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Ewangelia (Mt 4, 1-11)   
Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy pościł 
już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. 
Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, 
żeby te kamienie stały się chlebem». 
Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym 
słowem, które pochodzi z ust Bożych”». 
Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika świątyni 
i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: 
„Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś 
przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». 
Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, 
Boga swego”». 
Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie 
królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli 
upadniesz i oddasz mi pokłon». 
Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». 
Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Pierwsza niedziela Wielkiego Postu pokazuje nam Pana Jezusa prowadzonego przez 
Ducha na pustynię, aby dostąpił kuszenia przez diabła. Kontekst geograficzny 
pustyni, miejsca niegościnnego i będącego przeciwieństwem ogrodu Eden, jest 
bardzo wymowny. Z niektórych fragmentów Pisma Świętego można 
wywnioskować żydowskie wierzenie w pewnego złego ducha pustyni zwanego 
Azazelem (por. Kpł 16,10 i Tb 8,3). Pan Jezus w ten sposób zostaje wprowadzony do 
przestrzeni kusiciela. Co więcej, pustynia była miejscem próby dla ludu wybranego. 
Pan idzie, aby pokonać zło, tam gdzie Izrael mu uległ. 
Pan Jezus pości „czterdzieści dni i czterdzieści nocy”. To właśnie wspomina Wielki 
Post. I to pokutne działanie Pana jest pełne symboliki: czterdzieści dni i czterdzieści 
nocy trwała kara potopu (por. Rdz 7,4); czterdzieści dni i czterdzieści nocy spędził 

LUTY 

22 
niedziela 

Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 
Rdz 2, 7-9; 3, 1-7; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a); Rz 5, 12-19; Mt 4, 4b; Mt 4, 1-11; 

8:00 Czernica +Natalia KRUPA /1 r. śm./, +Marian KRUPA 
10:00 Wojnowice W int. członków Róży św. Jana Bosko 
12:00 Czernica +Stanisław(m) NOWOCIN /11 r. śm./, ++ z rodz. 

NOWOCINÓW i TRELIŃSKICH  
16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

https://opusdei.org/pl-pl/


Mojżesz w chmurze na górze Synaj, nie jedząc ani nie pijąc, modląc się do Boga za 
lud (por. Pwt 9,25), zanim przekazał mu Prawo (por. Wj 24,18); także Eliasz spędził 
czterdzieści dni i czterdzieści nocy, nie jedząc ani nie pijąc, idąc do góry Horeb, aby 
spotkać się z Panem (1 Krl 19,8); i w sposób szczególny, przez czterdzieści lat Izrael 
mieszkał na pustyni, pośród prób i pokus, jako kara za czterdzieści dni, jakie 
poświęcił, aby na własną rękę badać Ziemię Obiecaną, nie licząc się z Bogiem (Lb 
14,34). 
Po okresie postu, Pan Jezus poczuł głód. Dzieje się to w kontekście pozornego braku 
bożej pomocy i fizycznej siły. Wobec tego kusiciel usiłuje, aby Pan Jezus wpadł 
w pewną formę braku umiarkowania, chciwości lub bałwochwalstwa, w które 
wpędza ludzi, którzy używają lub odrzucają Boga, aby wywyższyć samych siebie. 
Diabeł odczytuje w sposób przewrotny Pismo Święte, natomiast Pan Jezus wypełnia 
dzięki niemu wolę swojego Ojca. Jeśli jesteś Synem Bożym, mówi mu szatan, użyj 
boskiej siły, aby rozwiązać problemy potrzebującego człowieczeństwa, które 
przyjąłeś. Ta sama pokusa osiągnie swój szczyt na krzyżu. 
Ale Ojciec Święty Franciszek tłumaczy odpowiedź, jaką daje nam Mistrz swoim 
przykładem: „Szatan chce odwieść Jezusa z drogi posłuszeństwa i uniżenia — bo 
wie, że w ten sposób, na tej drodze, zło zostanie pokonane — i skłonić Go do obrania 
fałszywego skrótu, sukcesu i sławy. Ale wszystkie zatrute strzały diabła zostają 
odparte przez Jezusa za pomocą tarczy Słowa Bożego (ww. 4. 7. 10), które wyraża 
wolę Ojca. Jezus nie wypowiada żadnego własnego słowa: odpowiada jedynie 
Słowem Bożym. I tak Syn, pełen mocy Ducha Świętego, wychodzi z pustyni 
zwycięski”[1]. 
Każdy z nas codziennie przeżywa w tej czy innej formie te pokusy na pustyni. Jak 
tłumaczył Benedykt XVI, „najgłębszą istotą wszelkich pokus jest odsunięcie Boga, 
który, -obok tego wszystkiego , co w naszym życiu ukazuje się jako 
pierwszoplanowe- jawi się jako coś drugorzędnego, a wręcz niepotrzebnego 
i zakłócającego”[2]. Pośpiech, pragnienie ludzkiej skuteczności i codzienne 
trudności mogą nas doprowadzić do zaniedbania, zapomnienia a nawet odrzucenia 
obcowania z Bogiem; albo oczekiwania od Niego doniosłej interwencji, która by nas 
poruszyła. Gdy jednak wola Boża jest na pierwszym miejscu, to później Pan nas 
wywyższa. 
Rzeczywiście, Święty Mateusz mówi nam, że po pokonaniu ostatniej pokusy, 
„przystąpili aniołowie i usługiwali Mu” Pan Bóg daje w sposób uporządkowany 
i harmonijny to, czego diabeł używa, aby przekroczyć prawo. Święty Josemaría 
komentował tę miłą scenę końcową w taki sposób: „Kościół, proponując nam 
rozważanie tych epizodów z życia Chrystusa, przypomina, że w czasie Wielkiego 
Postu, w którym uznajemy, że jesteśmy grzeszni, pełni nędz i potrzebujemy 
oczyszczenia, jest także miejsce na radość. Wielki Post jest bowiem również czasem 
mocy i radości: powinniśmy nabrać otuchy, ponieważ nie zabraknie nam łaski 
Pana, gdyż Bóg będzie u naszego boku i pośle swoich Aniołów, aby towarzyszyli 
nam w tej wędrówce, aby byli roztropnymi doradcami na naszej drodze, aby 
współpracowali z nami we wszystkich naszych poczynaniach”[3]. 
 
[1] Franciszek, Anioł Pański, 5 marca 2017 r., [2] Benedykt XVI-Joseph Ratzinger, Jezus z Nazaretu, 
Wydawnictwo KUL, Lublin, 2015, s.147., [3] Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, n. 63. 



AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va) 
Środa, 18 lutego 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Tajemnica 
Kościoła – sakramentu jedności z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiegoł 
(Kol 1, 15.18.19-20) [Chrystus] jest obrazem Boga niewidzialnego. […] I On jest 
Głową Ciała – Kościoła. […] Zechciał bowiem [Bóg], aby w Nim zamieszkała 
cała Pełnia i aby przez Niego znów pojednać wszystko ze sobą: przez Niego 
– i to, co na ziemi, i to, co w niebiosach, wprowadziwszy pokój przez krew 
Jego krzyża. 

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Sobór Watykański II – którego dokumentom poświęcamy nasze katechezy – 
pragnąc opisać Kościół, zadbał przede wszystkim o wyjaśnienie, skąd czerpie on 
swój początek. Aby to uczynić, w Konstytucji dogmatycznej Lumen gentium, 
zatwierdzonej 21 listopada 1964 r., posłużył się terminem „misterium”, 
zaczerpniętym z Listów św. Pawła. Wybierając to słowo, nie chciał powiedzieć, że 
Kościół jest czymś mrocznym czy niezrozumiałym, jak to się niekiedy powszechnie 
uważa, gdy słyszymy słowo „misterium”. Wręcz przeciwnie: kiedy św. Paweł – 
zwłaszcza w Liście do Efezjan – posługuje się tym pojęciem, chce wskazać na 
rzeczywistość, która wcześniej była ukryta, a teraz została objawiona. 
Chodzi o plan Boga, który ma pewien cel: zjednoczyć wszystkie stworzenia dzięki 
prowadzącemu do pojednania działaniu Jezusa Chrystusa – działaniu, które 
urzeczywistniło się w Jego śmierci na krzyżu. Doświadcza się tego przede 
wszystkim w zgromadzeniu, zebranym na celebracji liturgicznej: tam różnice 
ulegają relatywizacji, liczy się to, że jesteśmy razem, pociągnięci Miłością 
Chrystusa, który zburzył mur, rozdzielający osoby i grupy społeczne (por. Ef 2, 14). 
Dla św. Pawła misterium jest ukazaniem tego, czego Bóg chciał dokonać dla całej 
ludzkości, a co można poznać w doświadczeniach lokalnych, które stopniowo się 
rozszerzają, aż obejmą wszystkich ludzi, a nawet wszechświat. 
Ludzkość jest w stanie rozbicia, któremu ludzie nie są w stanie zaradzić, chociaż 
dążenie do jedności mieszka w ich sercach. W ten stan wpisuje się działanie Jezusa 
Chrystusa, który poprzez Ducha Świętego zwycięża siły podziału i samego Sprawcę 
podziału. Spotykanie się na celebracji, uwierzywszy w orędzie Ewangelii, jest 
przeżywane jako przyciąganie dokonywane przez krzyż Chrystusa, będący 
najwyższym objawieniem miłości Boga; jest to poczucie, jest to poczucie bycia 
zwołanymi razem przez Boga: dlatego używa się terminu ekklesía, czyli 
zgromadzenia osób, które uświadamiają sobie, że zostały zwołane. Istnieje więc 
pewna zbieżność między tym misterium a Kościołem: Kościół jest misterium – 
tajemnicą, która stała się widzialna. 
To zwołanie – właśnie dlatego, że dokonane jest przez Boga – nie może jednak 
ograniczać się do pewnej grupy osób, ale jest przeznaczone, aby stać się 
doświadczeniem wszystkich ludzi. Dlatego Sobór Watykański II na początku 
Konstytucji Lumen gentium stwierdza: „Kościół jest w Chrystusie jakby 
sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem 
i jedności całego rodzaju ludzkiego” (nr 1). Użycie terminu „sakrament” i jego dalsze 
wyjaśnienie, mają na celu wskazanie, że Kościół jest w dziejach ludzkości wyrazem 
tego, czego Bóg pragnie dokonać; dlatego patrząc na, Kościół, można w pewnym 

https://vatican.va


stopniu pojąć plan Boży, tajemnicę: w tym sensie Kościół jest znakiem. Ponadto do 
terminu „sakrament” dodaje się jednakże termin „narzędzie”, aby wskazać, że 
Kościół jest znakiem, który działa. Istotnie, kiedy Bóg działa w dziejach, włącza 
w swoje działanie osoby, które są adresatami Jego działania. Poprzez Kościół Bóg 
osiąga cel zjednoczenia osób ze sobą i zgromadzenia ich między sobą. 
Zjednoczenie z Bogiem znajduje swoje odzwierciedlenie w jedności osób ludzkich. 
To właśnie jest doświadczeniem zbawienia. Nieprzypadkowo w Konstytucji Lumen 
gentium, w rozdziale VII poświęconym eschatologicznemu charakterowi Kościoła 
pielgrzymującego, w nr 48 ponownie używa się opisu Kościoła jako sakramentu, 
z doprecyzowaniem „zbawienia”: „Chrystus – mówi Sobór – wywyższony nad 
ziemię przyciągnął wszystkich do siebie (por. J 12, 32 gr.); powstawszy z martwych 
(por. Rz 6, 9), zesłał na uczniów swojego Ducha Ożywiciela i przez Niego ustanowił 
swoje Ciało, którym jest Kościół, jako powszechny sakrament zbawienia. Siedząc po 
prawicy Ojca, działa ustawicznie w świecie, aby prowadzić ludzi do Kościoła 
i przezeń mocniej ich złączyć ze sobą, a karmiąc ich własnym Ciałem i Krwią, 
uczynić uczestnikami swego chwalebnego życia”. 
Tekst ten pozwala zrozumieć związek między jednoczącym działaniem Paschy 
Jezusa – która jest tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwstania – a tożsamością 
Kościoła. Równocześnie, budzi w nas wdzięczność za przynależność do Kościoła, 
Ciała zmartwychwstałego Chrystusa i jedynego ludu Bożego pielgrzymującego 
w dziejach, który żyje jako uświęcająca obecność pośród wciąż jeszcze rozbitej 
ludzkości, jako skuteczny znak jedności i pojednania między ludami. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 22 lutego 2026 
1.​ Kancelaria parafialna we wtorek 24 lutego w godz. 16.00-17.00. 
2.​ Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania we wtorek 24 lutego 

o godz. 19.00 na plebani.  
3.​ Spotkanie parafialnej grupy synodalnej w środę 25 lutego o godz. 19.00 na 

plebani.  
4.​ Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00; Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

i możliwością ucałowania relikwii Krzyża Świętego w niedzielę o godz. 16.00 
w Czernicy. Za udział w nabożeństwie gorzkich żali w Wielkim Poście oraz za 
odprawienie drogi krzyżowej z przechodzeniem do kolejnych stacji można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

5.​ W przyszłą niedzielę rozpoczną się rekolekcje wielkopostne. Poprowadzi je ks. 
Sebastian Kocher.   
Niedziela  

8:00 Czernica Msza z nauką 
10:00 Wojnowice Msza z nauką 
            po Mszy Gorzkie żale  
12:00 Czernica Msza z nauką 
16:00 Czernica Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
 
 



Poniedziałek i Wtorek  
9:00 Czernica Msza z nauką 
 /poniedziałek 2 marca 17:00 Czernica - nauka dla dzieci/ 
17.30 Wojnowice Msza z nauką 
19.00 Czernica Msza z nauką 
/wtorek 3 marca 20:00 Czernica - nauka dla młodzieży/ 
 

Środa 
8:30 Czernica Spowiedź 
9:00 Czernica Msza z nauką 
17:00 Wojnowice Spowiedź 
17.30 Wojnowice Msza z nauką 
18:30 Czernica Spowiedź 
19.00 Czernica Msza z nauką 
 

6.​ Przyszła niedziela (2 Wielkiego Postu) to dzień modlitwy i solidarności 
z misjonarzami. Po mszach zbiórka do puszek na rzecz misji. 

7.​ W czasie Wielkiego Postu należy powstrzymywać się od udziału w zabawach, 
zgodnie z IV przykazaniem kościelnym. Powstrzymywanie się od zabaw 
obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego Postu, sprzyja ono opanowaniu 
instynktów i wolności serca. 

8.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą. 

9.​ We wtorek, 3 marca, w parafii NMP Bolesnej we Wrocławiu-Strachocin 
rozpoczyna się Kurs Alpha pod hasłem: Obudź ciekawość – odkrywaj życie, 
wiarę, sens. To cykl cotygodniowych spotkań rozpoczynających się wspólnym 
posiłkiem, po którym organizatorzy zapraszają na wykład. Szczegóły na 
plakatach. 

10.​W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności: śp. Marek PARAFIŃSKI. Zmarłego 
polecam modlitwie parafian.  

11.​Podczas zbiórki na pomoc dla Ukrainy zebrano 1020 zł. Serdeczne Bóg zapłać.  
12.​W Środę Popielcową na Caritas Archidiecezji Wrocławskiej zebrano 2352,85 zł.  
13.​Parafialny Zespół Caritas rozprowadza paschaliki w cenie 20 zł oraz baranki 

z białej czekolady w cenie 10 zł. Dochód przeznaczony jest na działalność Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej. 

14.​Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby parafii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - MARZEC 2026 
O rozbrojenie i pokój — Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, 
zwłaszcza nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu 
i dyplomacji zamiast przemocy. 
 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 
 

23 lutego 2026 — 1 marca 2026                            9 tydzień roku 2026 

LUTY 

23 
poniedz. 

Kpł 19, 1-2. 11-18; Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15 (R.: por. J 6, 63c); 2 Kor 6, 2b; Mt 25, 31-46; 
7:00 Wojnowice Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o kolejne 
dla Grażyny i całej jej rodziny 

LUTY 

24 
wtorek 

Iz 55, 10-11; Ps 34 (33), 4-5. 6-7. 16-17. 18-19 (R.: por. 18b); Mt 4, 4b; Mt 6, 7-15; 
17:30 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Żanety i Dariusza DUBIEL/ 

LUTY 

25 
środa 

Jon 3, 1-10; Ps 51 (50), 3-4. 12-13. 18-19 (R.: por. 19b); Jl 2, 13bc; Łk 11, 29-32; 
17:30 Wojnowice W int. parafian 

LUTY 

26 
czwartek 

Est 4, 17k. l-m. r-u; Ps 138 (137), 1b-2a. 2b-3. 7e-8 (R.: por. 3a); Ps 51 (50), 12a. 14a; Mt 7, 7-12; 
7:00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Anny i Eugeniusza DROŻDŻ 
z rodziną/ 

LUTY 

27 
piątek 

Ez 18, 21-28; Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 3); Ez 18, 31ac; Mt 5, 20-26; 
17:00 Czernica Droga krzyżowa 
17:30 Czernica +Czesław KAŁUSZKA /od uczestników pogrzebu/ 
Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

LUTY 

28 
sobota 

Pwt 26, 16-19; Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 7-8 (R.: por. 1); 2 Kor 6, 2b; Mt 5, 43-48; 
17.00 Czernica +Ryszard ANTOS /od uczestników pogrzebu/ 

MARZEC 

1 
niedziela 

Druga Niedziela Wielkiego Postu 
Rdz 12, 1-4a; Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 22); 2 Tm 1, 8b-10; Por. Mt 17, 5; Mt 17, 1-9; 

8:00 Czernica W int. Heleny PRASK, Heleny PAŁANIUK i Kazimiery 
ANTOS /od Wieczernika/ 

10:00 Wojnowice +Renata MARTYNOWICZ /4 r. śm./ 
12:00 Czernica +Anna, +Ignacy ULMAN 
16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 



 


	Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 
	Ewangelia (Mt 4, 1-11)   
	KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
	AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va) 
	INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 22 lutego 2026 
	PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - MARZEC 2026 
	KALENDARZ LITURGICZNY 
	Druga Niedziela Wielkiego Postu 


